

# ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2020

## – SMS

2 de março de 2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2020 – SMS. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 150.2019.PE.056.SMS.CPL2. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS – ENDODONTIA E PERIODONTIA – VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DOS CONSULTÓRIOS DAS POLICLÍNICAS, UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E CENTROS DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS DO JABOATÃO DOS GUARARAPES. ITENS: 04, 07, 08, 11, 12, 20, 22, 23, 30, 34, 56. . REGISTRADA: DENTAL HIGIX PRODUTO ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI – CNPJ: 26.240.632/0001-16. VALOR: R\$ 56.363,20 (cinquenta e seis mil, trezentos e sessenta e três reais e vinte centavos). VIGÊNCIA: 24/01/2020 a 24/01/2021.

Jaboatão dos Guararapes, 24/01/2020.

Zelma de Fatima Chaves Pessôa.

Secretária Municipal.

ITEM	Descrição	Apres.	Quant.	Valor Unitário	Total
04	Campo Cirúrgico de Mesa 50x50 descartável.	Unid.	1.440	R\$ 3,80	R\$ 5.472,00
07	Cimento cirúrgico para Periodontia sem eugenol.	Caixa com 1 bisnaga pasta base 90g + 1 bisnaga pasta catalizadora 90g	24	R\$ 112,55	R\$ 2.701,20
08	Cimento odontológico tipo endodôntico à base de MTA (mineral trióxido agregado).	Conjunto base + catalisador	100	R\$ 105,34	R\$ 10.534,00
11	Guta Percha calibrada nº15, 20, 25, 30, 35 e 40. (100 caixas de cada). (100 caixas de cada)	Embalagem com 120 unidades	100	R\$ 22,42	R\$ 2.242,00
12	Guta Percha calibrada nº45, 50, 55, 60, 70 e 80. (100 caixas de cada). (100 caixas de cada)	Embalagem com 120 unidades	100	R\$ 22,56	R\$ 2.256,00
20	Solução Fixadora para Rx odontológico. Solução aquosa para uso de processamento manual.	Frasco com 500ml	1.100	R\$ 14,07	R\$ 15.477,00

22	Solução de Hipoclorito de Sódio a 1% (Milton).	Frasco com 1L	100	R\$ 11,42	R\$ 1.142,00
23	Solução de Hipoclorito de Sódio a 2,5% (Labarraque).	Frasco com 1L	100	R\$ 12,16	R\$ 1.216,00
30	Fio de sutura em seda 5-0 agulhado. Agulha aço-inox, siliconizada, 1/2 círculo cortante 1,7cm. Natural e trançada.	Caixa com 24 unidades	300	R\$ 44,99	R\$ 13.497,00
34	Broca diamantada nº 1012 em aço inoxidável	Unid.	500	R\$ 2,16	R\$ 1.080,00
56	Espelho bucal plano nº 03	Unid.	200	R\$ 3,73	R\$ 746,00
<b>VALOR TOTAL DA ATA:</b>					<b>R\$ 56.363,20</b>

OS PREÇOS REGISTRADOS ESTARÃO DISPONÍVEIS, DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO: [WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR](http://WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR) , PARA FINS DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 15, § 2º, DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ART. 12, II, DO DECRETO MUNICIPAL N.º 182/2014.

Publicado no Diário Oficial n.º 041, de 029 de Fevereiro de 2020.